
МИНИСТЕРСТВО ОБРЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛЖИ

ПРИКАЗ

2021 г. Донецк №

О внесении изменений в Приказ Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики от 26.10.2020 г. № 1438 «Об утверждении 

Методических рекомендаций по осуществлению образовательного процесса в 
образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по основным общеобразовательным программам, в период 
действия режима повышенной готовности, в условиях сохранения риска

распространения СОVID-19»

С целью конкретизации вопросов по осуществлению 
образовательного процесса в общеобразовательных организациях Донецкой 
Народной Республики в период действия режима повышенной готовности, 
руководствуясь Указом Главы Донецкой Народной Республики от 
14.03.2020 № 57 «О введении режима повышенной готовности»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Приказ Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики от 26.10.2020 г. № 1438 «Об утверждении 
Методических рекомендаций по осуществлению образовательного процесса в 
образовательных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по основным общеобразовательным программам, в период 
действия режима повышенной готовности, в условиях сохранения риска 
распространения COVID-19» (далее -  Приказ № 1438), признав в Приложении к 
Приказу № 1438 подпункт 2.1.2 пункта 2.1 раздела II утратившим силу.



2. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на заместителя 
Министра образования и науки Донецкой Народной Республики 
А.В. Удовенко.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр М.Н. Кушаков


